2005年度　　8月理事会　議事録

日時：2005年8月22日（月）19：30～21：30

場所：丸亀商工会議所会館会議所

出席者：高畑理事長、近兼顧問、川﨑豊士副理事長、

川﨑明則副理事長、藤田副理事長、平井副理事長

佐柳委員長、亀山委員長、高木委員長、大西委員長

亀野委員長、大坪副委員長、渡辺副委員長

大谷副委員長、宮崎副委員長、景山専務理事、田中事務局長、

浜崎財務局長、有家副専務理事、池内事務局次長

　計19名

議事録作成者：古川忍

議事録署名人：大西・亀野

1． 開会宣言

2． 「JC宣言」朗読ならびに綱領唱和

3． 出席者の確認

4． 理事長挨拶

5． 顧問挨拶

6． 資料確認

7． 議事録作成者の確認

8． 前回議事録の確認

· 審議事項

· 第１号議案：新入会員承認の件

大西：議案書朗読

理事長：出席者19名中全員賛成という事で新入会員（豊嶋清二くん）を承認いたします。

・ 第2号議案：第21回わんぱく相撲全国大会事業報告の件

　　亀山：議案書朗読

　　理事長：川崎豊士副理事長補足ありますか？

　　川崎豊：練習、全国大会に参加していただいたメンバーの皆さんありがと

　　　　　　うございました。

　　理事長：ご意見がございましたら、挙手にてよろしくお願いします。

　　亀野：全国大会に一緒に参加させていただいて、こどもたちも国技館で

　　　　　相撲をとれた事に感動を覚えていることと思います。

　　宮崎：特にありません。

　　大西：特にありません。

　　川崎明：特にありません。

　　理事長：それでは審議に移ってよろしいですか？

　　全員：異議なし。

　　全員賛成。

　　理事長：全員一致で可決いたしました。お疲れ様でした。

· 第3号議案：対外紙vol.1発行事業計画の件

田中：議案書朗読

　　理事長：佐柳委員長何かございますか？

　　佐柳：特にありません。

　　理事長：亀山委員長何かございますか？

　　亀山：特にありません。

理事長：大坪副委員長何かございますか？

大坪：特にありません。

理事長：高木委員長何かございますか？

高木：特にありません。

理事長：渡辺副委員長何かございますか？

渡辺：特にありません。

理事長：大西委員長何かございますか？

大西：特にありません。

理事長：大谷副委員長何かございますか？

大谷：特にありません。

理事長：宮崎副委員長何かございますか？

宮崎：特にありません。

理事長：亀野委員長何かございますか？

亀野：特にありません。

理事長：それでは審議に移ってよろしいですか？

全員：異議なし。

　　全員賛成。

　　理事長：全員一致で可決いたしました。お疲れ様でした。

· 第4号議案：2005年度第2回通常総会事業報告の件

池内：議案書朗読

理事長：亀野委員長何かございますか？

亀野：特にありません。

理事長：宮崎副委員長何かございますか？

宮崎：特にありません。

理事長：大谷副委員長何かございますか？

大谷：特にありません。

　  理事長：大西委員長何かございますか？

　  大西：当日、会員開発委員会の出席状況が良くなかったので、申し訳ございません。

理事長：高木委員長何かございますか？

高木：当委員会のメンバーも出席率が良くなかったので、反省しております。

理事長：亀山委員長何かございますか？

亀山：ASPAC高松について、高松JCのメンバーの方がブロックの役員会

　　 　より5分ほど長く説明があり、さぬきJCへの力の入れようが強いんだなと思いました。ゴホッゴホッ！

理事長：先程より例会等の出席率が悪いとのお話がございましたが、各担当副理事長及び各委員長、メンバーへの出席を呼びかけて下さい。

　　　　 近兼顧問何かございますか？

近兼：2005年度が発足した時の熱い気持ちをもって、メンバー各位に出席を促して下さい。

理事長：川崎豊士副理事長何かございますか？

川崎豊：本年、次年度同様になると思いますが、コストも下げなければならない状況ですが、コストを下げる事ばかりでなく、いかにメンバーの出席率を上げていくかという事も今後の課題でもあります。

理事長：川崎明則副理事長何かございますか？

川崎明：スタッフで来られてない方もおられますが、スタッフが全員出席していなければ、各メンバーに出席率の向上を訴えるのはおかしいのではないですか？

　　理事長：それでは審議に移ってよろしいですか？

　　全員：異議なし。

　　全員賛成。

　　理事長：全員一致で可決いたしました。お疲れ様でした。

· 第5号議案：第2回新入会員オリエンテーション事業計画の件

大西：議案書朗読

理事長：佐柳委員長何かございますか？

佐柳：特にありません。

理事長：高木委員長何かございますか？

高木：特にありません。

理事長：大谷副委員長何かございますか？

大谷：特にありません。

理事長：平井副理事長何かございますか？

平井：この事業にいかにメンバーを動員するか皆さんで図っていただきたい。

理事長：高木委員長何かございますか？

高木：今までと違った事業をするのも動員に繋がると思うが、今までの例

　　　会にしても同じ顔ぶればかりで、理事長レベルで動員をかけてはどうか？

　　理事長：他に大西委員長にアドバイスのある方、挙手にてお願いします。

　　川崎明：事業担当委員長、各委員長から各メンバーに出席を促すのが良いのではないか。

　　理事長：それでは審議に移ってよろしいですか？

　　全員：異議なし。

　　全員賛成。

　　理事長：全員一致で可決いたしました。お疲れ様でした。

· 協議事項

· 第1号議案：10月例会日程変更の件

· 第2号議案：10月例会事業計画の件

亀山：議案書朗読

近兼顧問補足

亀山：亀野副委員長何かございますか？

亀野：関東地区常任理事、平君の貴重なご意見を聞けることを楽しみにしております。

亀山：宮崎副委員長何かございますか？

宮崎：特にありません。

理事長：他になければ9月の理事会で審議を図るという事でよろしいでしょ

うか？

全員：意義なし。

· 第3号議案：プチJC事業計画の件

高木：議案書朗読

高木：事業計画等の詳細は委員会で話し合っていきます。当日丸亀市の広報に掲載されるようなので、こどもさんの動員よろしくお願いします。
平井：当日ゴミ袋の仕分けはどのようになっていますか？

高木：委員会メンバーと先生にお話しておきます。

川崎豊：現時点での参加記念品の内訳を教えていただけませんか？

高木：奥さん、高学年、低学年の生徒に分けようと思っていますが、委員会に持ち帰りたいと思います。

川崎明：登録費をいただくという話がありましたが、そこまではしたくない

という思いです。参加記念品であれば事業費として使えるのではな

いかという事でどうでしょうか？

高木：協議の段階ですので、理事長にお話を聞かせていただきたい。

　　　参加記念品が事業費として使えないのであれば、この場で聞かせて

ほしい。

　 理事長：一人当たりの記念品はどの位になるのか？

　 顧問：一般の方々にも声かけをして事業を行うのであれば、参加記念品を事業費から捻出するのはいいのでないか。

　 川崎豊：私がきいているのはオリエンテーションの参加賞としての記念品ということはきいております。その事がこの議案書に書かれていない。

　　　　　 意見として看板を立てる事とかにお金を使ってはどうか？

　 高木：堅苦しく考えて登録費をいただいて、はたしてメンバーが集まるのか？遊び心を持って、事業を行ったほうがいいのではないか。

　 顧問：参加記念品でなく賞品だと議案書が通らないというのはおかしい。

　　　　 うそじゃなく本当の理事会を開いてほしい。

　 高木：夏の家族会をこの事業にあてました。顧問が言うようにしてしまうと、ほとんどの事業は審議を通るのはおかしいと思います。この部分は次回、審議の時には明確にしたいと思います。

   平井：昼食だがお城の二の丸で鍋でも炊いたらどうか。

 　高木：他になければ協議終わります。

· 報告依頼事項

　 第１号議案：７月例会事業報告の件

　 　　（参考資料）例会出席者リスト（エクセル・HTML）

   ２００５年１月～８月例会出席率について（エクセル・HTML）

   姫路全国大会（9/20～10/2）登録について（8/22締切）

　 会員開発委員会（9/3 19:30～新入会員説明会）

　               （8/27,28 婆娑羅まつり）

 　日本青年会議所最終審査（9/3丸亀市長選に伴う公開討論会）

   衆議院選に伴う公開討論会（9/7丸亀市民会館）

　 香川ブロック協議会スポーツ大会（9/4 9:20～J-Fut丸亀）